DECRETO N° 8.015, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009
Estabelece Metas Bimestrais de Arrecadação, Programação Financeira, Cronograma Mensal de Desembolso e Metas Bimestrais do Resultado Primário para o Exercício de 2009.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso da atribuição que lhe confere o inciso XXVI do art. 53 da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o que consta nos termos dos artigos 8° e 13 da Lei Complementar Federal n° 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2.706 de 09 de setembro de 2008:
DECRETA

Art. 1° - Fica desdobrada em Metas Fiscais de Arrecadação a Meta da Receita prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias e demonstrada no Anexo I deste Decreto.
Art. 2° - Fica estabelecido o Cronograma Mensal de Desembolso demonstrado no Anexo II deste Decreto.

Art. 3° - Fica estabelecida a Programação Financeira demonstrado no Anexo III deste Decreto.

Art. 4° - Fica desdobrado em Metas Bimestrais o Resultado Primário fixado na Lei de Diretrizes Orçamentárias e demonstrado no Anexo IV deste Decreto.
Art. 5° - Em até 35 dias após o encerramento de cada bimestre as Metas estabelecidas neste Decreto deverão ser revisadas.

Art. 6° - Este Decreto entra em vigor em 16 de fevereiro de 2009.
Art. 7° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 16 de fevereiro de 2009.

CLEONE GOMES DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal